
Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 20  ZE DNE 7.5.2024 

 

ZAHÁJENÍ:.  11.00 HOD.  

PŘÍTOMNI:  Lukša, Golová, Kubica Magnusková, Bajgar, Otava 

Hosté:  Ing. Miroslav Mališ, místostarosta obce Ostravice 

 

1. Rada obce schvaluje program zasedání rady obce č. 20, kdy tento je složen  z bodů, 

které jsou předmětem následujícího jednání v daném pořadí. 

 

Pro:5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

2. Rada obce vzala na vědomí informaci místostarosty obce Ostravice, Ing. Miroslava 

Mališe, ve věci úpravy komunikace, spojující katastr obce Čeladná s obcí Ostravice.. 

Rada obce pověřuje správce majetku oslovit vítěze soutěže opravy komunikace 

v katastru obce Ostravice, s tím, aby dal obci Čeladná nabídku na opravu té části 

komunikace nacházející se na katastru obce Čeladná.    

 

Pro:5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

3. Rada obce schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku, uzavřenou mezi Česká 

republika – Hasičský záchranný sbor MSK, se sídlem Výškovická 40, 70030  Ostrava-

Zábřeh, IČ: 70884561 jako převodcem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, 

IČ: 00296571 jako nabyvatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. Předmětem  

smlouvy je ruční radiostanice TPH 700. 

 

Pro:5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4. Rada obce schvaluje udělení záštity starosty obce nad třetím podnikem ČEZ 

Mistrovství ČR v ecoRally, konané pod hlavičkou Auto klubu ČR.  

 

Pro:5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 20  ZE DNE 7.5.2024 



 

 

 

5. Rada obce schvaluje Smlouvy  o připojení a Smlouvy na připojení mikrozdroje, které 

uzavírá obec Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako zákazníkem a 

společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 40502  Děčín – Podmokly, 

IČ: 24729035 jako dodavatelem, dle příloh k tomuto bodu jednání, kdy jsou uzavírány 

smlouvy pro následující přípojná místa: 

 

- Smlouva číslo: 24_SOP_02_4122309353, Čeladná čp. 441 

- Smlouva číslo: 24_SOP_02_4122310654, Čeladná č. 345 

- Smlouva číslo: 24_SOP_02_4122307746, 

- Smlouva číslo: 24_SOP_01_4122322880, 

- Smlouva číslo: 24_SOP_02_4122309213, 

- Smlouva číslo: 24_SOP_01_4122322869, 

- Smlouva číslo: 24_SOP_02_4122307767. 

 

Pro:5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

6. Rada obce schvaluje  Smlouvu o nájmu pozemku, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako pronajímatelem a společností Prosper  

Golf Resort, a.s., se sídlem Umělecká 305/1, 70200  Ostrava –Moravská Ostrava, 

IČ:05277736 jako nájemcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

7. Rada obce souhlasí, aby obec Čeladná udělila  paní Anně Golmicové souhlas 

s konáním závodů na Prosper Ranči  v následujících termínech:  

- 25.-26.5.2024, 

- 27.-28.7.2024, 

- 31.8.-1.9.2024. 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

8. Rada obce stanoví termín veřejné zasedání zastupitelstva obce na dne 24.6.2024 od 

16.00 hod. v hotelu YURA Čeladná. 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 20  ZE DNE 7.5.2024 



 

 

 

9. Rada obce schvaluje úhradu nákladů spojených se stavěním a následně pak i kácením 

májky.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

10. Rada obce schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

11. Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 k servisní smlouvě uzavřené mezi společností ISIT, 

a.s., se sídlem Vítkovická 3083/1, 70200  Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 25871170 

jako poskytovatelem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 

jako klientem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

12. Rada obce schvaluje návrh termínu pro zápis do Mateřské školy Čeladná na den 

15.5.2024 od 13.00 do 16.00 hod. 

 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

13. Rada obce schvaluje objednávku na pořízení svatebních upomínkových dárků pro 

snoubence, kteří uzavírají svatby v naší obci, u společnosti Wantoo Design, s.r.o. , se 

sídlem Zámecké nám. č. 24, Frýdek-Místek, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 20  ZE DNE 7.5.2024 



 

 

14. Rada obce schvaluje úpravu v části usnesení rady obce č. 18, bod č. 8, který zněl: 

 

Rada obce,  v souladu s Vyhláškou č. 54/2005 Sb., jmenuje členy  konkurzní komise na  

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky  příspěvkové organizace Základní škola 

Čeladná, p. o., se sídlem 73912  Čeladná č. 551 v následujícím složení: 

 

- Pavol Lukša, předseda konkurzní komise, jmenován za zřizovatele příspěvkové 

organizace, tj. obec Čeladná,  

- Bc. Věra Golová, člen konkurzní komise, jmenován za zřizovatele příspěvkové 

organizace, tj. Obec Čeladná 

- Ing. Lenka Faltýnková, členka komise, referentka oddělení správy škola Odboru 

školství, mládeže a sportu, určená Krajským úřadem MSK Ostrava,  

- Mgr. Irena Vašíková, členka komise, vyučující na Základní škole Čeladná, p. o., 

určená volbou jako zástupce pedagogických pracovníků, 

- Mgr. Jana Svačinová, členka komise, školní inspektorka České školní inspekce 

MSK, určena ČŠI, 

- Mgr. Radka Otipková, členka komise, odborník v oblasti  organizace a řízení ve 

školství, ředitelka školy ZŠ Dobrá, určena  ČŠI,  

- Mgr. Hana Wadjas,  členka komise, psycholog, určena ČŠI, 

- Mgr. Jana Veličková, členka komise, ředitelka ZŠ Ostravice, požádána 

zřizovatelem, 

- Mgr. Marcela Němcová, členka komise, určena volbou Školské rady za rodiče 

žáků, 

- Michaela Nečasová,  tajemník komise  ( není členem komise ) 

 

Následujícím způsobem:  

 

- Mgr. Jana Veličková požádána zřizovatelem o účast na konkurzním řízení 

s hlasem poradním, není členem komise s právem hlasovat.  

 

 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 20  ZE DNE 7.5.2024 

 



 

15. Rada obce  schvaluje Kupní smlouvu na vodovodní řad na pozemcích p.č. 2985/3, 

217, 210/3, st.48/, 206/16, 206/4m 3126/2, 227/1, 227/2, 206/15 a 210/1 vše k. ú. 

Čeladná, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 000296571 

jako kupujícím a panem Ing. Karlem Markem, bytem 73912  Čeladná č. 61 jako 

prodávajícím, dle přílohy k tomuto bodu jednání. ¨ 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

16. Rada obce bere na vědomí a uděluje souhlas příspěvkové organizaci Základní škola 

Čeladná k  výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce 

malého rozsahu označené Stavební úpravy v budově ZŠ Čeladná – školní družina, 

č.p. 551, Čeladná 739 12 – stavba s dodavatelem R.E.V.I.S. s.r.o., IČO 253 74 478, 

28. října 1639, 738 01 Frýdek – Místek, jehož nabídka byla nabídkou s nejnižší 

nabídkovou cenou bez DPH, a to 1 368 850,67 Kč. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

17. Rada obce bere na vědomí a uděluje souhlas příspěvkové organizaci Základní škola 

Čeladná k o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce 

malého rozsahu označené Stavební úpravy v budově ZŠ Čeladná – školní družina, 

č.p. 551, Čeladná 739 12 – dodávka s dodavatelem STOLAŘSTVÍ ŠIMČÁK s.r.o., 

IČO 092 75 462, se sídlem Nová Ves 508, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, jehož 

nabídka byla nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH, a to 334 541,00 Kč. 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 2 

 

18. Rada obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestičního 

příspěvku z rozpočtu obce, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 

1, IČ: 00296571 a Klubem rodičů při ZŠ Čeladná, 73912  Čeladná č. 551, IČ: 

68334362, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 2 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 20  ZE DNE 7.5.2024 



 

 

19. Rada obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při pořízení dat do digitální technické 

mapy MSK, uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28.října  117, 

70200  Ostrava, IČ: 70890692 a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 

00296271, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

20. Rada obce schvaluje Cenovou nabídku společnosti RH Elektro, s.r.o.,  pro podání 

žádosti, její administraci a zajištění projektových dokumentací pro podaní žádostí o 

poskytnutí podpory z prostředků modernizačního fondu / RES+3/, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

21. Rada obce uděluje souhlas k přistoupení osoby na straně nájemce ke smlouvě nájemní 

ze dne 1.1.2017 na nebytový prostor č.p. 710/13 o výměře 38,52 m2 s účinností od 

1.6.2024. 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

  

22. Rada obce schvaluje cenovou nabídku společnosti UDI Morava, s.r.o., se sídlem 

Havlíčkovo nábř.. 38, Ostrava,  na zpracování PD pro sloučené povolení stavby na 

akci „Zlepšení turistické  obslužnosti Vrchy a Paseky – II. etapa, obchvat Pavliskova 

dvora“, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo na akci: „Zlepšení turistické  obslužnosti Vrchy a 

Paseky – II. etapa, obchvat Pavliskova dvora“, uzavřenou mez obcí Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a společností UDI MORAVA, 

s.r.o., se sídlem Havlíčkovo nábř.. 38, 70200  Ostrava, IČ: 25893076 jako 

zhotovitelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 20  ZE DNE 7.5.2024 



 

 

23. Rada obce schvaluje Cenovou nabídku společnosti UDI Morava, s.r.o., se sídlem 

Havlíčkovo nábř.. 38, Ostrava, na zpracování PD pro sloučené povolení stavby na 

akci: „Vybudování chodníku k poště v centru obci Čeladná“, dle přílohy k tomuto 

bodu jednání.  

Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo na akci: „Vybudování chodníku k poště v centru 

obci Čeladná“, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 

00296571 jako objednatelem a společností UDI MORAVA, s.r.o., se sídlem 

Havlíčkovo nábř.. 38, 70200  Ostrava, IČ: 25893076 jako zhotovitelem, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání. 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

24. Rada obce schvaluje cenovou nabídku na technické zhodnocení V3s food truck 

v užívání SDH Čeladná, od společnosti Štandera design, s.r.o., se sídlem Dr. 

Brzobohatého 7693/2, 754131  Lipník nad Bečvou, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

25. Rada obce schvaluje objednání aktualizace  materiálu - Zásad pro spolupráci 

s investory vč. smluvních vzorů v souladu s novým stavebním zákonem, u společnosti 

Frank Bold Advokáti, s.r.o. 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

26. Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce hygienického 

zázemí (hygienická smyčka a záchody) a elektroinstalace v denní  místnosti vč. 

podhledu v požární zbrojnici SDH Čeladná, uzavřený mezi obcí Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a společností R.E.V.I.S., s.r.o., 

se sídlem 28.října 1639m 73801  Frýdek-Místek, IČ: 25374478 jako zhotovitelem, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 20  ZE DNE 7.5.2024 



 

 

 

27. Rada obce schvaluje Příkazní smlouvu k výkonu zadavatelské činnosti, uzavřenou 

mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako zadavatelem a 

společností Recte Consulting, s.r.o. , se sídlem Nádražní 612/36, 70200  Ostrava-

Moravská Ostrava, IČ: 07254644 jako příkazníkem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání. Předmětem smlouvy administrace veřejná zakázka malého rozsahu na 

stavební práce v rámci akcí:  

 

- „Stavební úpravy v budově ZŠ Čeladná – volná (nevyužita) učebna 3.NP, čp. 551,     

Čeladná stavba OV- stavební práce, 

- „Stavební úpravy v budově ZŠ Čeladná – volná (nevyužita) učebna 3.NP, čp. 551, 

Čeladná stavba OV- interiérové vybavení, 

- „Stavební úpravy v budově ZŠ Čeladná – volná (nevyužita) učebna 3.NP, čp. 551, 

Čeladná stavba OV- dodávka IT vybavení, konektivita. 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

28. Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-8026609, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako stranou budoucí povinnou z věcného břemene 

a společností ČEZ Distribuce, a.s, se sídlem  Teplická 874/8, 40502  Děčín-Podmokly, 

IČ: 24729035 jako stranou budoucí oprávněnou, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

29. Rada obce bere na vědomí seznam stanovisek, vydaných správci majetku obce za 

měsíc duben 2024, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 20  ZE DNE 7.5.2024 

 

 



 

30. Rada obce schvaluje prodloužení termínu pro podání nabídek zájemců v rámci 

výběrového řízení na obsazení pracovní pozice vedoucí stavebního úřadu Čeladná, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

31. Rada obce nemá námitek, aby obec Čeladná vydala povolení k průjezdu závodníků 

cyklomaratonu Beskyd Tour 2024. Akce se bude konat dne 29.6.2024. Rada obce 

ukládá správě majetku vydat příslušné stanovisko k akci. 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

32. Rada obce schvaluje darování 4 kusů woucheru do  wellness hotelu  YURA  jako 

ocenění pro účastníky 2.ročníku závodu „Frýdlantský pstruh“, která proběhne dne 

18.5.2024. 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

33. Rada obce pověřuje starostu/místostarostu obce podpisem všech smluv a dokumentů, 

přijatých tímto usnesením rady obce.  

 

 

  

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

 

Zapsali: Lukša, Golová 

Ukončeno: 13.40 hod.  

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 20  ZE DNE 7.5.2024 

 



 

 

 

 

 

 

  


